



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

---

Szczecin, dnia 27 stycznia 2022 r.

Poz. 365

### SPRAWOZDANIE STAROSTY STARGARDZKIEGO

z dnia 26 stycznia 2022 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021**

Na podstawie z art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020. poz. 920 z późn.zm ), zarządzeniem Starosty Stargardzkiego Nr 111/21 z dnia 22 listopada 2021 r. powołano Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w składzie :

- 1) Pani Iwona Wiśniewska- Starosta Stargardzki,
- 2) Pani Beata Wilk - Radna Powiatu Stargardzkiego,
- 3) Pani Jolanta Faryńska- Radna Powiatu Stargardzkiego,
- 4) Jacek Fabisiak - Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Urzędu Miasta w Stargardzie,
- 5) Pan Wiesław Dubij - Komendant Straży Miejskiej w Stargardzie,
- 6) mł.bryg. Paweł Różański- Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej,
- 7) nadkom. Artur Grenda - I Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Stargardzie,
- 8) nadkom. Michał Jaskulski - Naczelnik sekcji prewencji Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie.

Do udziału w pracach Komisji, decyzją Prokuratora Okręgowego w Szczecinie, została wyznaczona Pani Magdalena Matkowska - Prokurator Prokuratury Rejonowej w Stargardzie.

#### **I. Komisja w 2021 r. spotkała się dwukrotnie.**

1. Przedmiotem posiedzenia Komisji w dniu 12 marca 2021 r. była ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu stargardzkiego oraz zaopiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Kierownicy i Komendanci powiatowych służb, inspekcji i straży przedstawili informacje oraz sprawozdania ze swojej działalności w 2020 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała te sprawozdania i wystąpiła do Rady Powiatu Stargardzkiego z wnioskami (rekomendacjami) o przyjęcie stosownych uchwał w sprawie ich przyjęcia.

2. W dniu 3 grudnia 2021 r. Komisja zaopiniowała projekt budżetu powiatu stargardzkiego na 2022 r. w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Na posiedzeniu omówiono również aktualną sytuację epidemiczną w powiecie stargardzkim.

**II.** Wzorem lat ubiegłych w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 r. oprócz członków Komisji uczestniczyli kierownicy powiatowych służb i inspekcji oraz zaproszeni goście /eksperti/. Pracę Komisji wspomagała, powołana Zarządzeniem Starosty Stargardzkiego Nr 6/19 z dnia 7 stycznia 2019 r., Powiatowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Stargardzie. Rada ta w 2021 r. spotkała się trzykrotnie.

1. W dniu 9 marca 2021 r. pierwsza część spotkania dotyczyła informacji ze stanu bezpieczeństwa na drogach w 2020 r. W dalszej części spotkania przedstawiono aktualnie prowadzone i planowane inwestycje drogowe na obszarze powiatu stargardzkiego. Członkowie rady wyznaczyli również kierunki działań na 2021 r.

2. Tematyką pierwszej części posiedzenia w dniu 17 września 2021 r. było omówienie aktualnego stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu stargardzkiego w sezonie letnim 2021 r. Odnotowano znaczny spadek wypadków drogowych i kolizji.

W dalszej części posiedzenia Komendant Straży Miejskiej omówił zasady funkcjonowania wprowadzonej Strefy Ograniczonego Postoju, oceniając, wówczas, że efekt społeczny został osiągnięty. Następnie Przewodnicząca Powiatowej Rady BRD, Pani Irena Agata Łucka wyszła z inicjatywą aby w 2022 r. zorganizować Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego na szczeblu powiatowym. Aby rozpowszechnić tę ideę wśród władarzy gmin i dyrektorów szkół podjęto decyzję o skierowaniu do ww. podmiotów pisma informującego o tej inicjatywie oraz o możliwości wykorzystania Mobilnego Miasteczka Ruchu Drogowego w celu przygotowanie uczniów do udziału w turnieju.

Na koniec spotkania Przewodnicząca Powiatowej Rady BRD zapowiedziała organizację w najbliższym czasie licznych akcji z udziałem Policji wspierających niechronionych uczestników ruchu drogowego elementami odblaskowymi.

3. Posiedzenie w dniu 10 grudnia 2021 r. w głównej mierze poświęcone było bezpieczeństwu na drogach Powiatu Stargardzkiego w kontekście prowadzonych inwestycji kolejowych mających istotny wpływ na organizację ruchu drogowego w mieście Stargard i Powiecie Stargardzkim.

W tym temacie wypowiedzieli się przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie, Dyrektor Wydziału Inżynierii Urzędu Miejskiego w Stargardzie, przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych. Swoje spostrzeżenia co do funkcjonowania w okresie prowadzonych inwestycji kolejowych wypowiedzieli również przedstawiciel MPK w Stargardzie oraz Dyrektor MPGK w Stargardzie. Wszyscy uczestnicy spotkania podkreślili, że najważniejsze jest wspólne planowanie i koordynowanie planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych tak aby stały się one jak najmniej uciążliwe dla mieszkańców powiatu.

Powiatowa Rada BRD aktywnie działała pomiędzy posiedzeniami wystosowując liczne wystąpienia min. do zarządców dróg wskazując rozwiązania poprawiające bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Jak co roku wraz z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie została przeprowadzona akcja „Założ Odblask- Świeć Przykładem” oraz „Bezpieczna Droga do Szkoły” podczas których wręczano niechronionym uczestnikom ruchu drogowego odblaski i informowano o bezpiecznych zasadach poruszania się.

**III.** W ramach Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019-2022 uczestnicy programu złożyli sprawozdania za 2021 r. Z przedłożonych dokumentów wynika, że we wszystkich wskazanych obszarach działania zadania są realizowane przez uczestników zgodnie z ustalonym harmonogramem.

Starosta Stargardzki

**Iwona Wiśniewska**